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Az ENSZ-közgyűlés ma 
megkezdi az általános vitát 

Gromiko vatószinűleg pénteken mondja el nagy érdeklődéssel 

várt beszédét 
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Szerdán — magyar Idő 
szerint 15 óra 50 perckor — 
összeült az ENSZ-közgyű-
lés, hogy megválassza a fő-
bizottságok elnökeit és á köz-
gyűlés 13 alelnökét. 

A hét főbizottság mind-
egyikében képviselve van-
nak az összes tagállamok. 

A közgyűlés 17. ülésszaka 
elnökének, Zafrullah Khan-
nak vezetésével minden 
egyes főbizottság külön-kü-
lön tartott ülést a közgyűlési 
teremben, hogy megválassza 
elnökét. 

A közgyűlés hét főbizott-
sága a következő: politikai 
bizottság, különleges politi-
kai bizottság, gazdasági és 
pénzügyi bizottság, szociális, 
humanitárius és kulturális 
bizottság, gyámsági bizott-
ság, ügyviteli és költségveté-
si bizottság és végül a jogi 
bizottság. 

Megválasztották 
a közgyűlés alelnökeit 
A bizottsági elnökök meg-

választása után a közgyűlés 

13 alelnökének megválasztá-

sára került sor. Alelnökké 

választották a Szovjetunió, 

az Egyesült Államok, Nagy-

Britannia, Franciaország, 

Ausztrália, Kolumbia, Bel-

gium, Guinea, Haita, Jordá-

nia, a Malgas Köztársaság, a 

Román Népköztársaság és 

a Csang Kaj-sek-klikk képvi-

selőjét. 

A közgyűlés elnöke, a 13 
alelnök és a hét főbizottság 
elnökei alkotják az általá-
nos ügyrendi bizottságot, 
amely összeállítja a közgyű-

lés napirendjét. Az alapok-

mány értelmében az általá-
nos ügyrendi bizottság ja-
vaslatára a napirendet a 

közgyűlés plénuma hagyja 
jóvá. 

Az általános ügyrendi bi-
zottság szerdán délután — 
magyar idő szerint 20 óra-
kor — tartotta első ülését 

A közgyűlés ma, csütörtö-

kön, magyar idő szerint 15 

óra 30 perckor, ismét össze-

ül, hogy megkezdje az álta-

lános politikai vitát. A vi-
tában a hagyományoknak 
megfelelően, elsőnek Brazí-
lia képviselője szólal fel, 
Stevenson, az Egyesült Ál-

lamok képviselője is csütör-

tökön mond beszédet, míg 

Gromikó felszólalására való-

színűleg pénteken kerül sor. 

Gromiko viilásreggetije 
Gromiko külügyminiszter, 

az ENSZ-közgyűlés 17. ülés-
szakán résztvevő szovjet kül-
döttség vezetője kedden vil-
lásreggelin látta vendégül a 
szocialista országok ENSZ-
küldöttségeit 

A villásreggelin jelen volt 
Péter János magyar, Kiszel-
jov belorusz, Dávid csehszlo-
vák, Sagdarszuren mongol 
és Palamarcsuk ukrán kül-
ügyminiszter, valamint Tara-
banov bolgár, Winiewicz 
lengyel és Malita román kül-
ügyminiszter-helyettes. A 
baráti légkörben lezajlott 
villásreggelin részt vett az 

összes küldöttség valameny-
nyi tagja is. 

Portugália elítélésével 
kezdődőit.., 

A gyarmati kérdés megol-
dásával foglalkozó tizenhét-
hatalmi ENSZ-bizottsóg ked-
den 13 szavazattal 3 ellené-
ben és egy tartózkodással 
jóváhagyta azt az afro-ázsiai 
határozati javaslatot, amely 
Portugáliát az angolai nép 
szabadságának megadására 
szólítja fel. A javaslat ellen 
Anglia, az Egyesült Államok 
és Ausztrália képviselője 
szavazott. 

Az ENSZ-közgyűlés elé ke-
rülő határozati javaslat el-
ítéli Portugáliát azért, mert 
Angolában népirtást végez 
és felszólítja a tagállamokat, 
ne adjanak segítséget Portu-
gáliának, ne szállítsanak ne-
ki fegyvereket. 

Portugáliát arra szólítja 
fel a határozati javaslat, 
hogy bocsássa szabadon An-
golában a politikai foglyo-
kat, szüntesse meg a politi-
kai pártok tevékenységét 
korlátozó intézkedéseket és 
biztosítsa, hogy az angolai 
nép saját maga válassza meg 
kormányzó szerveit. H a a 
felszólításnak Portugália nem 
tesz eleget, akkor a Bizton-
sági Tanácsnak kell intéz-
kednie — szankciókat is be-
leértve — a határozat érvé-
nyesítésére. 

A szocialista országok 
nagy jelentőségű 

javaslata 

Ma: 
j képviselőválasztás 

Algériában 
m 

Az SZMT 

kibővített ülése 
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Szerdai 
sporteredmények 
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Folytatódnak 
a Kuba elleni provokációk 
Az Egyesült Államok szenátorai támadást sürgetnek 
Washingtonban nem ül el 

a Kuba-ellenes kampány. 
Hétfőn megtartották a sze-
nátus külügyi és hadügyi bi-
zottságának együttes ülését. 
Az amerikai kormány Kubá-
val kapcsolatos terveit Rusk 
külügyminiszter és Bundy 
hadügyi államtitkár-helyet-
tes ismertette. Az ülésen 
megvitatták Keating és Bush 
szenátorok határozati javas-
latát, amely indítványozza: 
jogosítsák fel Kennedy elnö-
köt. hogy fegyveres erőt hasz-
náljon fel Kuba ellen. A 
kongresszusnak — követelik 
a kardcsörtető szenátorok — 
ki kell jelentenie: az Egye-
sült Államoknak »joga és kö-
telessége* önállóan, vagy a 
nyugati félteke más orszá-
gaival együttesen véget vet-
ni »a kommunista uralom-
nak« Kubában. 

Kuba-ellenes határozatok 
vitája 

Ugyancsak a szenátus kül-
ügyi és hadügyi bizottsága 
elé terjesztették Mansfield-
nek, a szenátusban a demok-
raták vezetőjének határozati 
javaslatát. Eszerint hatal-
mazzák fel Kennedy elnököt, 
hogy minden eszközzel — 
akár fegyverrel is — akadá-
lyozza meg Castro rendszeré-
nek elterjedését a nyugati 
félteke bármely részén . . . 

Á washingtoni sajtó sze-

KGST - b i z o t t s á g 
ü l é s s z a k a P r á g á b a n 

Gotwaldovban kedden fe- vettek Bulgária, Csehszlová-
jezte be egyheti tanácskozá- kia, Lengyelország, Magyar-
sát a K G S T állandó gépipa- ország, az NDK, Románia és 
ri bizottságának 16. üléssza- a Szovjetunió küldöttei. A 
ka. A tanácskozáson részt Kínai Népköztársaság meg-

figyelőkkel képviseltette ma-
gát 

A bizottság ajánlásokat ha-
gyott jóvá néhány fontos gép-
berendezés és készülék terme-
lésének szakosítására. 

Az ülésszak a kölcsönös 
megértés és a baráti egyet-
értés szellemében folyt le. 

rint a Kennedy-kormány tá-
mogatja Mansfield határoza-
ti javaslatát. 

A képviselőház külügyi bi-
zottságában hétfőn és ked-
den ugyancsak Kuba-ellenes 
határozatokat vitattak meg. 

Az utóbbi időben Washing-
tonban olyan intézkedése-
ket tesznek, amelyek joggal 
tekinthetők egy agresszió 
előkészítésének. Az A P ame-
rikai hírügynökség közli a 
guantanamói amerikai tá-
maszpontról, hogy az Egye-
sült Államok légi- és hadi-
tengerészeti erői a leggondo-
sabbcfi »figyelik* Kuba 
egész tengeri határát. 

Az Egyesült Államok had-
ügyminisztériuma a kubai 
partoknál rendezett katonai 
demonstrációkkal egyidejű-
leg erőteljesen toboroz ku-
bai ellenforradalmárokat az 
amerikai hadseregbe. Mia-
miban különleges toborzó ál-
lomás létesült, ami felélén-
kítette az egy ízben már 
szétvert bérenceket. 

Mit ír Walter Lippman? 
A New York Herald Tribüné, 

a Köztársasági Párt lapja 
közli Walter Lippmann-nak, 
a neves amerikai szemleíró-
nak az Egyesült Államok-
kubai politikájával foglal-
kozó cikkét. Lippmann nem 
száll síkra az Egyesült Ál-

(Foly tatás 2. oldaionj 

Véget értek 
a román—német 

tárgyaiások 
A megbeszélésekről 

közös közleményt adtak ki 

A Német Demokratikus 
Köztársaság párt- és kor-
mányküldöttségének tagjai 
romániai tartózkodásuk ötö-
dik napján, szerdán délelőtt, 
román párt- és államférfiak 
társaságában Bukarest egyik 
nagy nehézgépgyártó üzemét, 
az -Augusztus 23* műveket 
látogatták meg. 

* 

Szerdán befejeződtek a 

Román Népköztársaság és a 

Német Demokratikus Köztár-

saság párt- és kormánykül-

döttsége közötti tárgyalások. 

A teljes egyetértés légköré-
ben lefolyt megbeszélések zá-
róaktusaként helyi idő szerint 
13 órakor a Népköztársaság 
Palotájában közös közle-
ményt írtak alá. Román rész-

ről Gheorghiu-Dej, a Román 

Munkáspárt Központi Bizott-

ságának első titkára, az Ál-

lamtanács elnöke, német 

részről Walter Ulbricht, Né-

metország Szocialista Egy-

ségpártja Központi Bizottsá-

gának első titkára, az Állam-

tanács elnöke írta alá a köz-

leményt. 
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(Somogylné felv.) 

A Szegedi Közlekedési VáUalat hamarosan meg-
kapja az első csuklós villamosát. Ezt várva felújítottak 
egy kettős villamost, amely megkezdte útját az l-es vo-
nalon, a rókusi és a nagyállomás között. A kettős ko-
csit korszerűsítették. A belső peronrészleg egybefüggő az 
utashelyiséggel. A balesetek megelőzése végett önműködő 
ajtóval látták el a villamos kocsit, s ez a többi között 
a forgalom meggyorsítását is eredményezte. A csuklós 
villamosok évente történő szállításaival egyidőben a 
vállalat újabb járműveket újít fel ilyen formában. 

Képünkön a felújított villamoskocsi látható. 

Téli szaktanfolyamokat szervez 
a Hazafias Népfront 

a szegedi termelőszövetkezetekben 
Ülést tartott tegnap este a 

Hazafias Népfront Szeged 
városi bizottságának elnök-
sége. Dr. Búza László aka-
démikus elnöki megnyitója 
után Nagy István, a Hazafi-
as Népfront Szeged városi 
bizottságának titkára a sze-
gedi termelőszövetkezetek 
tevékenységéről tájékoztatta 
az elnökség tagjait, arról, ho-
gyan biztosítják a közös gaz-
daságok a város zöldség-, 
gyümölcs- és húsellátását. 
Nagy István elmondotta, hogy 
a Hazafias Népfront elnök-
ségének a jövőben na-
gyobb gondot kell fordítani 
a szövetkezeti gazdák neve-
lésére. \ Helyes a Hazafias 
Népfront újszegedi csoport-

jának az a kezdeményezése, 
hogy a Haladás Tsz-ben 
megszervezi a dolgozók esti 
iskoláját. A népfront kerü-
leti csoportjainak feladata 
lesz a téli hónapokban az is-
meretterjesztő és szakmai 
előadások, tanfolyamok szer-
vezése a szegedi szövetkeze-
tekben. 

Nagy István tájékoztatója 
után az elnökség tagjai be-
számoltak a szegedi szövet-
kezetekben tett legutóbbi lá-
togatásaik tapasztalatairól. 
Ezután került sor a Hazafias 
Népfront városi bizottsága 
1963-as évi tervének vitájá-
ra. Az elnökségi tagok sok 
hasznos javaslattal egészí-
tették ki a titkárság által ké-
szített tervet.' 

Emlékünnepség Moszkvában 
Kossuth Lajos születésének 

évfordulóján 
Szerdán Moszkvában, a Ba-

rátság Házában a Szovjet— 

Magyar Baráti Társaság em-

lékünnepséget rendezett Kos-

Berlini nagykövetünk 
látogatása 

Willi Stophnál 
Willi Stoph, az N D K mi-

nisztertanácsának helyettes 
elnöke szerdán fogadta Kár-
páti Józsefet, a Magyar Nép-
köztársaságnak az NDK-ba 
kinevezett rendkívüli és meg-
hatalmazott nagykövetét. A 
nagykövet hivatalba lépése 
alkalmából bemutatkozó láto-
gatást tett. 

Megbeszélés 
a Hazatias Népfront 

székházában 
A Hazafias Népfront Or-

szágos Tanácsának székházá-
ban szerdán délután megbe-
szélésre gyűltek össze a 
moszkvai leszerelési és béke-
világkongresszuson részt vett 
magyar delegáció tagjai. A 
találkozót Szakasits Árpád, 
az Országos Béketanács elnö-
ke nyitotta meg, majd De-
zséry László, az Országos Bé-
ketanács főtitkára tartott be-
számolót, amelyhez számosán 
szóltak hozzá. , 

II nemzetközi szakmai ifjúsági 
bemutató elődöntője Szegeden 

Mint ismeretes, ez év rászok is a Kölcsey utcai ter-
őszén több ország részvételé- melőüzemben. A szegediek 
vei Budapesten nemzetközi if- számára azonban itt nem ter-
júsági szakmai bemutatóra mett babér. Az első helye-
kerül sor. Az elődöntők or- zést, a vele járó 600 forintot, 
szágszerte a napokban kez- és elismerő oklevelet B. Ko-
dődtek, például 18-án reggel vács Etelka, a Bács-Kiskun 
Szegeden is. Megyei Vendéglátó Vállalat 

A Duna—Tisza közi tájegy. cukrásza, a másodikat pedig 
ség elődöntőjén hat megy© Hajdú Antal, a Szolnok és 
vendéglátó vállalata, köztük Vidéke Vendéglátó Vállalat 
a Szegedi Szálloda és Ven- cukrásza érte el. 
déglátóipari Vállalat, vala- A szakácsok a Hági Étte-
mint két földművesszövetke- rem konyhájában készítették 
zeti vendéglátó vállalat in- az előírás szerinti nemzetkö-
dult. A három szakmában zi és tájjellegű meleg étele-
megrendezett versenyre már ket és hidegkonyhai "remek-
hetekkel előbb megtörténtek műveket*. Hidegkonyhai ké-
az előkészületek. szitményekkel Sági Erzsébet, 

A Hungária Étteremben öt a Szolnok és Vidéke Vendég-
25 éven aluli fiatal és 10 egy- látó Vállalat szakácsa arat-
éves szakmunkás felszolgáló ta a legnagyobb sikert, és így 
terített versenyben. Első fel- ő nyerte az elsőéves szak-
adatuk igen komoly volt: munkások versenyét. Jó 
francia nyelvű étrend szerint eredményt ért el Treplán An-
kellett rövid idő alatt terítést tal, a Szegedi Vendéglátó Vál-
varázsolni. Utána került sor lalat szakmunkása is, aki az 
az úgynevezett tájjellegű ma- 500 forintos második díjat és 
gyáros terítés elkészítésére, s elismerő oklevelet kapta. A 
itt született meg az első sze- 25 éven aluli szakácsok ver-
gedi siker. Koncz Árpád, a senyét a szegedi Kiss Antal 
Szegedi Vendéglátó Vállalat nyerte. 

ifjúmunkása Ízléses, újszerű A verseny győzteseinek 
terítésével valósággal elbű- m u nkáját a közönség is meg-
volte a zsűrit, s így a tájjel-
legű terítésnél egyöntetűen tekintheti a Hági Étterem-

suth Lajos születése 160-ik 

érfordulójának tiszteletére. 

Az emlékünnepségen részt 
vett a Szovjet—Magyar Ba-
ráti Társaság több száz tagja. 
Megjelent Oláh József, a Ma-
gyar Népköztársaság moszk-
vai nagykövetségének ideig-
lenes ügyvivője. 

Az ünnepségen Viktor Ka-
rafjov, a Szovjet—Magyar 
Baráti Társaság elnökhelyet-
tese ismertette Kossuth La-
jos életét, az 1848—1849-es 
szabadságharc történetét. 

Ezután R. Averbuh pro-
fesszornő, a történelemtudo-
mányok doktora tartott elő-
adást Kossuth Lajos életé-
ről és munkásságáról, majd 
Oláh József ideiglenes ügyvi-
vő mondott rövid beszédet. 

Az ünnepség végén az egy -
begyűltek megtekintették a 
"Feltámadott a tenger« című 
magyar filmet. 

* 

Moszkvában, a Barátság 
Házában Kossuth Lajos éle-
tét és munkásságát bemutató 
kiállítás nyílt meg. 

neki ítélték az első dijat. b®". a Hungária Étteremben 

Délután "rajtoltak/* a cuk« és a Jégkunyhóban. 

Átadta megbízólevelét 
a Mali Köztársaság 

nagykövete 
Dobi István, a Népköztár-

saság Elnöki Tanácsának el-
nöke szerdán fogadta Ab-
doulaye Maiga rendkívüli és 
meghatalmazott nagykövetet, 
a Mali Köztársaság első ma-
gyarországi nagykövetét, aki 
átadta megbízólevelét. 

A megbízólevél átadásakor 
Abdoulaye Maiga nagykövet 
beszédet mondott Szavaira 
Dobi István válaszolt 


